

## PEMERINTAH KABUPATEN SERDANG BEDAGAI DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

Jalan Negara No. 300 Sei Rampah, Serdang Bedagai, Sumatera Utara 20995 Laman : serdangbedagaikab.go.id Pos-el : disdukcapil@serdangbedagaikab.go.id

# KEPUTUSAN KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL KABUPATEN SERDANG BEDAGAI

Nomor: 18.21/470.1/058.1/2024

#### **TENTANG**

CORE VALUE DAN EMPLOYER BRANDING "BERAKHLAK" PADA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL KABUPATEN SERDANG BEDAGAI

# KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL KABUPATEN SERDANG BEDAGAI,

- Menimbang : a. bahwa untuk mengakselerasi transformasi pengelolaan sumber daya manusia diperlukan Aparatur Sipil Negara (ASN) yang profesional, bebas dari intervensi politik, bersih dari praktik korupsi, kolusi, dan nepotisme, mampu menyelenggarakan pelayanan publik bagi masyarakat dan mampu menjalankan peran sebagai perekat persatuan dan kesatuan bangsa berdasarkan Pancasila dan UUD 1945;
  - b. bahwa Aparatur Sipil Negara (ASN) harus memiliki nilai-nilai dasar/ core values bagi sehingga dapat menjadi fondasi budaya kerja ASN yang disebut dengan "BerAKHLAK" dalam memberikan pelayanan kepada masyarakat di bidang administrasi kependudukan.
  - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Kepala Dinas.

## Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten Samosir dan Kabupaten Serdang Bedagai di Provinsi Sumatera Utara;
  - 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi Kependudukan sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2013 tentang Perubahan Atas

- Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi Kependudukan;
- 3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik;
- 4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara;
- 5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;
- 6. Peraturan Pemerintah Nomor 96 Tahun 2012 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik;
- 7. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2019 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi Kependudukan sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2013 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi Kependudukan;
- 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2019 tentang Pelayanan Administrasi Kependudukan Secara Daring sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2019 tentang Pelayanan Administrasi Kependudukan Secara Daring;
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2019 tentang Peraturan Pelaksanaan Peraturan Presiden Nomor
   Tahun 2018 Tentang Persyaratan dan Tata Cara Pendaftaran Penduduk dan Pencatatan Sipil;
- 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 72 Tahun 2022 tentang Standar dan Spesifikasi Perangkat Keras, Perangkat Lunak, dan Blangko Kartu Tanda Penduduk Elektronik Serta Penyelenggaraan Identitas Kependudukan Digital;
- Peraturan Daerah Kabupaten Serdang Bedagai Nomor 8
  Tahun 2018 tentang Pelayanan Publik;
- 12. Peraturan Daerah Kabupaten Serdang Bedagai Nomor 4 Tahun 2019 tentang Penyelenggaraan Administrasi Kependudukan;

- 13. Peraturan Bupati Serdang Bedagai Nomor 36 Tahun 2022 tentang Organisasi Dan Tata Kerja Perangkat Daerah Pada Pemerintah Daerah Kabupaten Serdang Bedagai;
  - 14. Peraturan Bupati Serdang Bedagai Nomor 76 Tahun 2022 tentang Rincian Tugas Dan Fungsi Jabatan Pada Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Serdang Bedagai.

Memperhatikan : Surat Edaran Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2021 Tentang Implementasi *Core Values* dan *Employer Branding* Aparatur Sipil Negara.

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL KABUPATEN SERDANG BEDAGAI TENTANG CORE VALUE DAN EMPLOYER BRANDING "BERAKHLAK" PADA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL KABUPATEN SERDANG BEDAGAI;

KESATU : Menerapkan *Core Value* dan *Employer Branding* "BERAKHLAK" bagi seluruh Pegawai pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Serdang Bedagai dalalm memberikan pelayanan adminitrasi kependudukan kepada masyarakat;

KEDUA: Adapun maksud BerAHKLAK, yaitu:

Berorientasi Pelayanan

Komitmen memberikan pelayanan prima demi kepuasan masyarakat, dengan panduan perilakunya adalah :

- 1. Memahami dan memenuhi kebutuhan masyarakat.
- 2. Ramah, cekatan, solutif, dan dapat diandalkan.
- 3. Melakukan perbaikan tiada henti.

Akuntabel

Bertanggungjawab atas kepercayaan yang diberikan, dengan panduan perilakunya adalah :

1. Melaksanakan tugas dengan jujur, bertanggung jawab, cermat, serta disiplin dan berintegritas tinggi.

- 2. Menggunakan kekayaan dan barang milik negara secara bertanggung jawab, efektif dan efisien.
- 3. Tidak menyalahgunakan kewenangan jabatan.

### Kompeten

Terus belajar dan mengembangkan kapabilitas, dengan panduan perilakunya adalah:

- 1. Meningkatkan kompetensi diri untuk menjawab tantangan yang selalu berubah.
- 2. Membantu orang lain belajar.
- 3. Melaksanakan tugas dengan kualitas terbaik.

#### Harmonis

Saling peduli dan menghargai perbedaan, dengan panduan perilakunya adalah :

- 1. Menghargai setiap orang apapun latar belakangnya.
- 2. Suka menolong orang lain.
- 3. Membangun lingkungan kerja yang kondusif.

#### Loyal

Berdedikasi dan mengutamakan kepentingan bangsa dan Negara, dengan panduan perilakunya adalah :

- 1. Memegang teguh ideologi Pancasila dan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945.
- 2. Mengikuti upacara Setia kepada NKRI serta pemerintahan yang sah.
- 3. Menjaga nama baik sesama ASN, pimpinan, instansi dan negara, serta menjaga rahasia jabatan dan negara.

#### Adaptif

Terus berinovasi dan antusias dalam menggerakan serta menghadapi perubahan, dengan Panduan Perilakunya adalah :

- 1. Cepat menyesuaikan diri menghadapi perubahan.
- 2. Terus berinovasi dan mengembangkan kreativitas.
- 3. Bertindak proaktif.

### Kolaboratif

Membangun Kerjasama yang sinergis, dengan panduan perilakunya adalah

- 1. Memberi kesempatan kepada berbagai pihak untuk berkontribusi.
- 2. Terbuka dalam bekerja sama untuk menghasilkan nilai tambah.

3. Menggerakkan pemanfaatan berbagai sumber daya untuk tujuan bersama

KETIGA : Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya keputusan ini dibebankan kepada anggaran Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Serdang Bedagai Tahun Anggaran 2024;

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila ada kekeliruan akan dilakukan perubahan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Sei Rampah pada tanggal 02 Januari 2024

KEPALA DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL KAPANAS PENCATATAN SIPIL KAPANAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

SEL NO, SKM., MKM

NIP. 19770314 200003 1 002